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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi “Chuyển đổi số với Video AI” 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-  Là hoạt động tiết thực chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025), tạo phong trào thi đua sôi nổi, nâng cao tinh thần sáng 

tạo, trách nhiệm nghề nghiệp của đội ngũ nhà giáo. 

- Khuyến khích giáo viên ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và trí 

tuệ nhân tạo (AI) trong hoạt động dạy học và truyền thông giáo dục. 

- Phát huy kỹ năng số, năng lực sáng tạo, năng lực truyền cảm hứng của giáo 

viên thông qua sản phẩm video giáo dục ngắn gọn, hấp dẫn, lan tỏa thông điệp 

tích cực tới học sinh, phụ huynh và cộng đồng. 

- Kết quả cuộc thi là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua của cá nhân 

và tổ chuyên môn năm học 2025 - 2026. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi đảm bảo tính thiết thực, sáng tạo, hiệu quả, phù hợp với đặc điểm 

giáo dục tiểu học. 

- Các sản phẩm dự thi là sản phẩm gốc do giáo viên hoặc nhóm giáo viên nhà 

trường thực hiện, không sao chép hoặc sử dụng video có bản quyền. 

- Đảm bảo tính ứng dụng công nghệ số, AI và truyền tải thông điệp giáo dục 

rõ ràng, nhân văn. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC 

1. Đối tượng tham gia: 

- Toàn thể giáo viên Trường Tiểu học Quang Trung (01 video/giáo viên) 

2. Thời gian tổ chức: 

- Phát động và triển khai: từ ngày 28/10/2025 

- Nộp sản phẩm dự thi: trước ngày 10/11/2025 

- Thẩm định, chấm điểm: 12 – 15/11/2025 



- Tổng kết và trao giải: ngày 20/11/2025 

3. Nội dung và Hình thức cuộc thi: 

3.1 Nội dung 

- Giáo viên thực hiện 01 video ngắn (2 – 4 phút) ứng dụng AI trong hoạt dộng 

khám phá hoặc luyện tập, thực hành của tiết học.  

- Video có thể được hỗ trợ bởi các công cụ AI như: Gemini, Canva Video,… 

3.2. Hình thức 

- Sản phẩm được đăng tải lên nền tảng số của nhà trường để đưa vào kho học 

liệu chung của nhà trường. 

- Mỗi tổ chuyên môn chọn 5 video, mỗi nhóm bộ môn Tiếng Anh, Mĩ thuật, 

Âm nhạc lựa chọn 1 video để bình chọn trực tuyến và Ban giám khảo chấm điểm, 

trao thưởng. 

III. TIÊU CHÍ SẢN PHẨM DỰ THI 

1. Điểm chấm của các tổ chuyên môn và Ban giám khảo nhà trường 

TT Tiêu chí Điểm tối đa Ghi chú 

1 
Nội dung video ý nghĩa, phù hợp với giáo dục 

tiểu học, truyền cảm hứng 
20 điểm 

 

2 Tính sáng tạo, mới mẻ, hiệu quả sư phạm 20 điểm  

3 Mức độ ứng dụng công nghệ số và AI 30 điểm  

4 
Hình thức trình bày, chất lượng hình ảnh - âm 

thanh, tính lan tỏa 
20 điểm 

 

5 Thời lượng, bố cục hợp lý, dễ hiểu, dễ tiếp cận 10 điểm  

Tổng cộng 100 điểm  
 

2. Điểm bình chọn 

Mỗi giáo viên chỉ được bình chọn cho 1 video. Mỗi lượt bình chọn tương 

ứng với 1 điểm. 

3. Điểm xét giải 

Điểm xét giải của video là điểm tổng của Ban giám khảo nhà trường và 

điểm bình chọn của giáo viên. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Nhà trường tổ chức trao giấy khen cho 60% video được các tổ/ nhóm chuyên 

môn lựa chọn gửi về Ban giám khảo 



V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Ban giám hiệu 

- Đồng chí Vũ Thị Hoàng Yến – Hiệu trưởng: Duyệt kế hoạch và kinh phí thực 

hiện, chỉ đạo chung triển khai cuộc thi đến toàn thể cán bộ, giáo viên nhà trường, 

phân công nhiệm vụ cho các đồng chí Phó Hiệu trưởng 

- Các đồng chí Phó hiệu trưởng đôn đốc nhắc nhở các bộ phận hoàn thành kế hoạch: 

+ Đồng chí Trần Thị Hiền, Trần Thị Thu Trà: giám sát việc thực hiện kế 

hoạch của giáo viên tại cơ sở 1; chuẩn bị CSVC cho cuộc thi. 

+Đồng chí Đỗ Thị Thúy, Đặng Hồng Sâm: giám sát việc thực hiện kế hoạch 

của giáo viên tại cơ sở 2. 

- Thành lập hội đồng giám khảo chấm thi video: 

1 Bà Vũ Thị Hoàng Yến - Hiệu trưởng - Trưởng ban  

2 Bà Trần Thị Hiền - Phó Hiệu trưởng - Phó ban 

3 Bà Đỗ Thị Thúy - Phó Hiệu trưởng - Phó ban 

4 Bà Trần Thị Thu Trà - Phó Hiệu trưởng - Thành viên 

5 Bà Đặng Hồng Sâm - Phó Hiệu trưởng - Thành viên 

6 Bà Nguyễn Thị Nhung - Giáo viên tin học - Thành viên 

7 Bà Phạm Thị Thu Hà - Giáo viên tin học - Thành viên 

8 Bà Lư Thị Bích Thùy - Nhân viên TB - Thư kí 
  

2. Tổ/nhóm chuyên môn 

Tiếp tục phổ biến, quán triệt nội dung kế hoạch, chia nhóm giáo viên thực 

hiện; đôn đốc giáo viên tham gia đầy đủ, hiệu quả. 

Tổ chức chấm điểm, lựa chọn các video chất lượng để gửi về Ban giám khảo 

(có biên bản chấm điểm kèm theo) 

3. Giáo viên tin học, tổ CNTT 

Hướng dẫn kỹ thuật, hỗ trợ giáo viên trong quá trình thực hiện. 

Giúp ban giám hiệu xây dựng đường link để giáo viên gửi sản phẩm. 

Truyền thông, đăng tải video bình chọn (trên nhóm nội bộ), tổng hợp kết quả 

bình chọn. 

4. Giáo viên  

Tích cực tham gia, hoàn thành sản phẩm có chất lượng, đúng thời gian quy định. 



Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Chuyển đổi số với Video AI” nhằm 

chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, 

nhân viên nghiêm túc thực hiện. 

Nơi nhận: 

- Các tổ CM(t/h); 

- Lưu. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Vũ Thị Hoàng Yến 
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